R E Q U E R I M E N T O  Nº. 387
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/5/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que mato alto e falta de limpeza nos terrenos facilitam a proliferação do mosquito da dengue e atraem animais peçonhentos, colocando em risco a saúde dos moradores da localidade;
Considerando que a falta de cuidados com os terrenos prejudica consideravelmente a imagem da cidade, no tocante ao meio ambiente e beleza natural, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de proceder a limpeza do terreno localizado ao lado do nº 126, na Rua Josias Pires do Amaral, no Jardim Planalto, atendendo ao anseio de diversos moradores da localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de maio de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

 SDD
JEP/jpq